
ZARZĄDZENIE NR 41/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok. 

Na podstawie art. 257 ust.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1530 ze zm.) oraz §8 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2025 rok, Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna 
zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr VI/51/2024 z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1. ust.1. zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 853.935,86 zł, tj. do kwoty 
79.645.826,49 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 65.063.518,13 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 14.582.308,36 zł. 

2. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały, przedstawiający dochody budżetu Miasta i Gminy 
Rydzyna na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. W §1 ust.2 pkt 1 zwiększa się planowane dochody przeznaczone na realizację zadań z zakresu   
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 853.474,86 zł, tj. do kwoty4.286.254,35 zł, 

4. W §1 ust.2 pkt 3 zwiększa się planowane dochody bieżące w ramach Funduszu Pomocowego na 
    podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
    zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 461,00 zł, tj. do kwoty 57.686,47 zł,  

5. W §2 ust.1 zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 853.935,86 zł, tj. do kwoty 
81.524.681,79 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące w wysokości 58.778.342,70 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 22.746.339,09 zł, 

6. Zmienia się załącznik nr 2 do uchwały, przedstawiający wydatki budżetu Miasta i Gminy 
Rydzyna na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, 

7. W §2 ust.2 pkt 1 zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na realizację zadań z zakresu   
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 853.474,86 zł, tj. do kwoty4.286.254,35 zł, 

8. W §2 ust.2 pkt 4 zmienia się planowane wydatki bieżące w ramach Funduszu Pomocowego na 
     podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem  
     zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 461,00 zł, tj. do kwoty 57.797,40 zł,  

9. Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały, przedstawiający „Plan dochodów i wydatków na 
realizacje zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami  na  2025 rok”. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 3 do 
niniejszego  zarządzenia. 

10. Zmienia się załącznik nr 13 do uchwały, przedstawiający „Dochody i wydatki bieżące w roku 
2024 w ramach Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”. Treść 
załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E1D03-7392-4565-801C-F78291835B9E. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Rydzyna 

 
 

Kornel Malcherek 

Uzasadnienie  
do Zarządzenia Nr 41/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna z dnia 15 kwietnia 2025 r. w sprawie: 
zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok.W Zarządzeniu nr 41/2025 w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej wprowadza się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych na : 
�zwiększenie środków (010-01095) w kwocie 852.165,86 zł na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, �zwiększenie środków (750-75011) w kwocie 1.309,00 zł 
z przeznaczeniem na konserwację/archiwizację ksiąg stanu cywilnego, ksiąg meldunkowych, kart osobowych 
mieszkańców oraz kopert dowodowych pozostających w zasobach archiwalnych organów realizujących 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich,  �zwiększenie środków 
(855-85595) w kwocie 461,00 zł z tytułu realizacji świadczeń rodzinnych związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E1D03-7392-4565-801C-F78291835B9E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 240 000,00 852 165,86 1 092 165,86

01095 Pozostała działalność 0,00 852 165,86 852 165,86

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 852 165,86 852 165,86

750 Administracja publiczna 758 773,27 1 309,00 760 082,27

75011 Urzędy wojewódzkie 144 794,00 1 309,00 146 103,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

144 794,00 1 309,00 146 103,00

855 Rodzina 3 271 058,40 461,00 3 271 519,40

85595 Pozostała działalność 4 011,00 461,00 4 472,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 011,00 461,00 4 472,00

Razem: 78 791 890,63 853 935,86 79 645 826,49

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E1D03-7392-4565-801C-F78291835B9E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 438 290,80 852 165,86 2 290 456,66

01095 Pozostała działalność 238 750,00 852 165,86 1 090 915,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 11 993,00 11 993,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 026,90 2 026,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 293,83 293,83

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 395,40 2 395,40

4430 Różne opłaty i składki 0,00 835 456,73 835 456,73

750 Administracja publiczna 7 325 730,98 1 309,00 7 327 039,98

75011 Urzędy wojewódzkie 145 759,28 1 309,00 147 068,28

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 309,00 1 309,00

855 Rodzina 3 754 411,63 461,00 3 754 872,63

85595 Pozostała działalność 4 011,00 461,00 4 472,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 892,00 446,00 4 338,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

119,00 15,00 134,00

Razem: 80 670 745,93 853 935,86 81 524 681,79

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E1D03-7392-4565-801C-F78291835B9E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3

Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 852 165,86 852 165,86

01095 Pozostała działalność 0,00 852 165,86 852 165,86

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 852 165,86 852 165,86

750 Administracja publiczna 144 794,00 1 309,00 146 103,00

75011 Urzędy wojewódzkie 144 794,00 1 309,00 146 103,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

144 794,00 1 309,00 146 103,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

37 774,00 0,00 37 774,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 160,00 0,00 2 160,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 160,00 0,00 2 160,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 35 614,00 0,00 35 614,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 614,00 0,00 35 614,00

852 Pomoc społeczna 17 534,49 0,00 17 534,49

85219 Ośrodki pomocy społecznej 10 200,00 0,00 10 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 200,00 0,00 10 200,00

85295 Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 334,49 0,00 7 334,49

855 Rodzina 3 232 677,00 0,00 3 232 677,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E1D03-7392-4565-801C-F78291835B9E. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 185 187,00 0,00 3 185 187,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 185 187,00 0,00 3 185 187,00

85503 Karta Dużej Rodziny 495,00 0,00 495,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

495,00 0,00 495,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 995,00 0,00 46 995,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 995,00 0,00 46 995,00

Razem: 3 432 779,49 853 474,86 4 286 254,35

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E1D03-7392-4565-801C-F78291835B9E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 852 165,86 852 165,86

01095 Pozostała działalność 0,00 852 165,86 852 165,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 11 993,00 11 993,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 026,90 2 026,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 293,83 293,83

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 395,40 2 395,40

4430 Różne opłaty i składki 0,00 835 456,73 835 456,73

750 Administracja publiczna 144 794,00 1 309,00 146 103,00

75011 Urzędy wojewódzkie 144 794,00 1 309,00 146 103,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121 318,00 0,00 121 318,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 503,00 0,00 20 503,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 973,00 0,00 2 973,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 309,00 1 309,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

37 774,00 0,00 37 774,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 160,00 0,00 2 160,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 810,00 0,00 1 810,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 306,00 0,00 306,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44,00 0,00 44,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 35 614,00 0,00 35 614,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 0,00 4 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 0,00 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 0,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 0,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 114,00 0,00 3 114,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 0,00 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 0,00 500,00

852 Pomoc społeczna 17 534,49 0,00 17 534,49

85219 Ośrodki pomocy społecznej 10 200,00 0,00 10 200,00

3110 Świadczenia społeczne 10 200,00 0,00 10 200,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E1D03-7392-4565-801C-F78291835B9E. Podpisany Strona 3



85295 Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 334,49 0,00 7 334,49

855 Rodzina 3 232 677,00 0,00 3 232 677,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 185 187,00 0,00 3 185 187,00

3110 Świadczenia społeczne 2 830 632,00 0,00 2 830 632,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 380,00 0,00 66 380,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 442,70 0,00 6 442,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 271 750,00 0,00 271 750,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 805,00 0,00 1 805,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 0,00 1 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 177,30 0,00 3 177,30

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 0,00 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 495,00 0,00 495,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 495,00 0,00 495,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 995,00 0,00 46 995,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 46 995,00 0,00 46 995,00

Razem: 3 432 779,49 853 474,86 4 286 254,35

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E1D03-7392-4565-801C-F78291835B9E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4

Dochody bieżące w ramach Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 53 157,00 0,00 53 157,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 53 157,00 0,00 53 157,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

53 157,00 0,00 53 157,00

852 Pomoc społeczna 57,47 0,00 57,47

85231 Pomoc dla cudzoziemców 57,47 0,00 57,47

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

57,47 0,00 57,47

855 Rodzina 4 011,00 461,00 4 472,00

85595 Pozostała działalność 4 011,00 461,00 4 472,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 011,00 461,00 4 472,00

Razem: 57 225,47 461,00 57 686,47

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E1D03-7392-4565-801C-F78291835B9E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

Wydatki bieżące w ramach Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 53 267,93 0,00 53 267,93

80195 Pozostała działalność 53 267,93 0,00 53 267,93

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

9 061,00 0,00 9 061,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 755,00 0,00 1 755,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

42 451,93 0,00 42 451,93

852 Pomoc społeczna 57,47 0,00 57,47

85231 Pomoc dla cudzoziemców 57,47 0,00 57,47

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

49,00 0,00 49,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8,47 0,00 8,47

855 Rodzina 4 011,00 461,00 4 472,00

85595 Pozostała działalność 4 011,00 461,00 4 472,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 892,00 446,00 4 338,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

119,00 15,00 134,00

Razem: 57 336,40 461,00 57 797,40

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E1D03-7392-4565-801C-F78291835B9E. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 41/2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA z dnia 15 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


